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Einwohnerrat 

5610 Wohlen AG 

 

Gemeinde Wohlen, Gemeinderat, Kapellstrasse 1, 5610 Wohlen 

Telefon 056 619 92 05, gemeinderat@wohlen.ch, www.wohlen.ch 

7. August 2023 

Antwort zur Anfrage 15072 betreffend Hive Air/Argovia Fäscht 
 

Geschäftsnummer: 15072 

Anfragesteller: Büchi Roland, SVP 

Eingang: 15. Juni 2023 

 

Sehr geehrter Herr Präsident 

Sehr geehrte Damen und Herren 

Der Gemeinderat beantwortet die Anfrage wie folgt: 

 

Frage 1 

 

Wie wird der Anlass aufgearbeitet? 

 

Antwort 

Aus der Frage geht nicht klar hervor, was aufgearbeitet werden soll. 

 

Die Regionalpolizei hat eine Nachbearbeitung (Debriefing) mit der CH Regionalmedien AG 

(CH Media) aber auch mit der Gemeinde Waltenschwil koordiniert. In dieser wird besprochen, 

was bei einer allfälligen Bewilligung verbessert werden muss. Entsprechend würden auch die 

Auflagen nach den ersten Erfahrungen und Kenntnissen angepasst. 
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Frage 2 

 

Was für Erkenntnisse gibt’s daraus? 

 

Antwort 

Die Erkenntnisse werden aus den bereits genannten Debriefings gezogen. Es lässt sich jedoch 

eindeutig bereits jetzt festhalten, dass die Anlässe friedlich, ohne schwere Zwischenfälle und zur 

Zufriedenheit der Behörden stattfinden konnten. Das Verkehrskonzept müsste bei einer erneuten 

Veranstaltung angepasst werden. Ebenso die Parkierungsmöglichkeiten für Taxi und Uber.  

 

 

Frage 3 

 

Was kostet detailliert dieser Anlass die Gemeinde Wohlen bzw. den Wohler Steuerzahler? 

 

Antwort 

Die Leistungen der Gemeinde Wohlen, namentlich der Regionalpolizei, wurden dem Veranstalter 

CH Regionalmedien AG (CH Media) wie folgt vollumfänglich in Rechnung gestellt: 

 

Anlass «Hive Air 2023» vom 3. Juni 2023 (1 Tag) CHF 17'200.00 

Anlass «Argovia Fäscht 2023» vom 9./10. Juni 2023 (2 Tage) CHF 15'880.00 

Total CHF 33'080.00 

 

Weitere Kosten fielen nicht an bzw. es wurden keine weiteren Leistungen durch die Gemeinde 

Wohlen erbracht.  

 

 

Frage 4 

 

Gibt es bereits Absprachen zwischen Gemeinde und Veranstalter für gleiche Anlässe im nächsten Jahr? 

 

Antwort 

Es wurde noch kein Gesuch für das Jahr 2024 gestellt. Entsprechend wurden auch keine Ab-

sprachen abgehalten.  

 

 

Frage 5 

 

Wie verhält sich die Gemeinde dazu, dass man sich seitens Veranstalter nicht an die Vorgaben hält? 

 

Antwort 

Der Veranstalter hat sich an die Vorgaben gehalten.  
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Freundliche Grüsse 

  

Arsène Perroud 

Gemeindeammann 

Michelle Hunziker 

Gemeindeschreiber-Stv. 
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